
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

24 февраля 2025 г. № 86 

 

 

Об утверждении перечня мер поддержки участников 

добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Себежского 

района Псковской области 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 

августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 

добровольчестве (волонтерстве) и на основании закона Псковской области от 

19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти 

Псковской области» Администрация Себежского района постановляет:  

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности на территории Себежского района Псковской 

области (далее – Перечень) согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. МАУ «ИЦ «Себеж-Ресурс» обеспечить размещение информации о 

предоставляемых мерах поддержки в единой информационной системе в сфере 

развития добровольчества (волонтерства) «Добро.рф» в срок до 17 марта 2025 

года, и далее – постоянно последующую ее актуализацию не позднее 10 

рабочих дней после внесения изменений в Перечень. 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Себежского района Вахта Надежду 

Игоревну. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

Верно: Бабенко 



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Себежского района 

от 24.02.2025 № 86 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности  

на территории Себежского района Псковской области 

 

№ 

п/п 

Описание 

меры поддержки 

Ответственный за 

предоставление меры 

поддержки 

1. Организационная поддержка 

1.1. Благодарственные письма 

(благодарности) Главы Себежского 

района за вклад в добровольческую 

(волонтерскую) деятельность 

МАУ «ИЦ «Себеж-

Ресурс» 

1.2. Предоставление помещений для 

организации и проведения мероприятий 

добровольческих (волонтерских) 

организаций, иная организационная 

помощь в проведении мероприятий в 

пределах компетенции 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района, 

Отдел культуры 

Администрации 

Себежского района, 

МАУ «ИЦ «Себеж-

Ресурс» 

2. Информационная поддержка 

2.1. Размещение информации о текущих 

добровольческих (волонтерских) 

проектах, мероприятиях, акциях, 

муниципальных активистах, 

реализующих социально значимые 

проекты, представителях 

некоммерческих организаций и (или) 

добровольческих (волонтерских) 

объединений, являющихся победителями 

федеральных, региональных и 

муниципальных конкурсов на местных 

официальных информационных ресурсах 

в пределах компетенции 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района, 

Отдел культуры 

Администрации 

Себежского района, 

МАУ «ИЦ «Себеж-

Ресурс» 

2.2. Привлечение муниципальных средств 

массовой информации к освещению 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района, 

Отдел культуры 

Администрации 



Себежского района, 

МАУ «ИЦ «Себеж-

Ресурс» 

3. Консультационная поддержка 

3.1. Проведение консультаций по работе в 

единой информационной системе в 

сфере развития добровольчества 

(волонтерства) «Добро.рф»  

МАУ «ИЦ «Себеж-

Ресурс» 

4. Имущественная поддержка 

4.1. Предоставление доступа к ресурсам, 

инструментам, оборудованию, 

необходимым для выполнения 

добровольческих (волонтерских) задач в 

пределах компетенции 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района, 

Отдел культуры 

Администрации 

Себежского района, 

МАУ «ИЦ «Себеж-

Ресурс» 

 


